
 

COMUNICADO SEI Nº 0016873078/2023 - SAP.LCT

 

 

Joinville, 09 de maio de 2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fiscalização automática
de trânsito e monitoramento estatístico, contemplando: a disponibilização dos equipamentos, a
implantação, a operação, a manutenção preventiva e corretiva dos mesmos, incluindo licenças de
softwares e suporte técnico .

 
 
O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de

Administração e Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados, que em conformidade com
o Memorando SEI Nº 0016863530/2023 - DETRANS.UNO, a Comissão de Avaliação do DETRANS,
instituída pela Portaria GABP N° 027/2023 - DETRANS, irá realizar o teste em escala real ao Pregão
Eletrônico 011/2022, nos seguintes termos:

Em atendimento ao item 10.2.13 do Anexo IV da Errata do Edital 0015926394/2023 –
SAP.LCT, o teste de escala real terá duração máxima de 3 (três) dias, desta forma a Comissão de
Avaliação do Teste de Escala Real, definiu as seguintes datas: 16, 17 e 18 de maio de 2023.

Quanto ao horário, conforme item 10.2.10 do Memorial Descritivo – Serviços SEI nº
0011854376/2022 – DETRANS.UNO, a avaliação dos equipamentos ocorrerá em períodos diurno e
noturno.

Serão analisados os dados gerados pelos veículos que transitam pela via, no entanto, a
Comissão de Avaliação poderá solicitar apoio aos Agentes de Trânsito e/ou Guarda Municipal para
interromper o trânsito e realizar testes com veículo a ser especificado no relatório de avaliação.

 
Rodemar Arquiles Comelli

Pregoeiro - Portaria nº 022/2023
 

Documento assinado eletronicamente por Rodemar Arquiles Comelli, Servidor(a)
Público(a), em 09/05/2023, às 17:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016873078 e o código CRC 48AE5FFF.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
21.0.139297-0

0016873078v6


